
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU 
Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 

 

 
Město Hrádek nad Nisou ●  

Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek n. N. 

Tel.: +420 482 411 411  
Fax: +420 482 411 499 
IČO: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

E-mail: mestohradek@muhradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g  
www.hradek.eu 

- 1 - 

 

 

Naše zn.: OSZP-6718/2020-VYE  Hrádek nad Nisou | 24. 9. 2020 

Spis. zn.: UR 39/20   
    
Vyřizuje: Bc. Eva Vyhlídková  
Telefon: +420 482 411 470  
E-mail: vyhlidkova@muhradek.cz  

 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 

v zastoupení ELIPROM spol. s r.o., IČO 48264237, Legií 317/19, 460 01 Liberec 12 

(dále jen „žadatel”) podal dne 13. 8. 2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

„IZ-12-4000983 LB-Hrádek nad Nisou-Liberecká” 

na pozemcích parc. č. 1247/10, 1598/1, 567/1, 567/5 v katastrálním území Hrádek nad Nisou. 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Druh a účel umisťované stavby:  

SO 01 Přeložka kabelu VN 22 kV 

Přeložka stávajícího kabelu VN 22 kV začne naspojkováním stávajícího kabelu v pozemku p. č. 567/5. 

V tomto travnatém pozemku bude vykopána startovací jáma pro protlak pod pozemkem p. č. 567/1. 

Na drážním pozemku p. č. 1598/1 bude vykopána cílová jáma. Dále bude proveden podélný výkop 

podél hranice drážního pozemku na kótu staničení km 19,875 trati 089 Liberec – Zittau. Na této kótě 

bude proveden přímý protlak v hloubce 2 m pod kolejiště. Startovací jáma bude na druhé straně 

kolejiště. Odtud bude proveden výkop do proluky mezi kamennou zdí a výstupem z podchodu. 

Přeložený kabel bude naspojkován v chodníku ul. Liberecká na stávající kabel VN 22 kV. Veškeré 

povrchy budou uvedeny do původního stavu, předlážděny a zatravněny. Výše uvedené pozemky se 

nachází v k. ú. Hrádek nad Nisou. 

Dotčené plochy mají charakter drážního pozemku a ostatních ploch. S funkčními plochami dopravní 

infrastruktury a občanského vybavení. 

Kabel VN v nové trase umožní stávající a budoucí využití distribuce elektrické energie. Délka zemní 

kabelové přeložky bude 72 m. Do jedné kabelové rýhy bude uložen 1× kabel VN v ochranných 

trubkách PE koruflex a Koruhard o průměru 160 mm. Hloubka uložení kabelu VN 22 kV pod úrovní 

terénu je min. 1 m. Ruční výkop bude proveden o rozměru 50 × 120 cm. 

 

 

Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon”), oznamuje podle § 87 odst. 1 

stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do  

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor 



Zn.: OSZP-6718/2020-VYE 
 
 

 

- 2 - 

stavební a životního prostředí, úřední dny pondělí a středa 8:00 – 17:00, v ostatní dny po telefonické 

dohodě).  

V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dává stavební úřad účastníkům řízení možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním.  

 

Rozhodnutí ve věci územního řízení bude vydáno nejdříve po 3 dnech  

ode dne uplynutí 15denní lhůty k vyjádření. 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona  

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 

v zastoupení ELIPROM spol. s r.o., IČO 48264237, Legií 317/19, 460 01 Liberec 12 

Město Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Retail Project VHM s.r.o., IČO 28513843, Vinařská 460/3, 603 00 Brno 

Ing. Josef Čermák, nar. 17. 9. 1941, 1. máje 6, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Eva Čermáková, nar. 3. 1. 1944, 1. máje 6, 463 34 Hrádek nad Nisou 

České dráhy, a.s., IČO 70994226 nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

Ostatní účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

Jiří Dolanský, nar. 5. 5. 1945, Liberecká 300, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Miloslava Dolanská nar. 27. 5. 1946, Liberecká 300, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Dotčené správní úřady:   

Magistrát města Liberec, Odbor ŽP, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
 

Poučení:  

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 

odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.  

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k 

sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 

je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

  (Otisk úředního razítka)   

 

  

 

 Bc. Ilona Lišková  

pověřená vedením odboru OSaŽP 

 

 

 

 



Zn.: OSZP-6718/2020-VYE 
 
 

 

- 3 - 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno a zveřejněno pro dálkový přístup. 

 

 

 

Vyvěšeno dne ………………………………                            Sejmuto dne ……………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

………………………………………………………………………… 

 

 

Obdrží:  

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 

 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, v zastoupení ELIPROM spol. s r.o., Na Úbočí 

5267/16, 466 05 Jablonec nad Nisou, ID DS: tfh3r89 

 Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

 Retail Project VHM s.r.o., Vinařská 460/3, 603 00 Brno, ID DS: t445quy 

 Ing. Josef Čermák, 1. máje 6, 463 34 Hrádek nad Nisou 

 Eva Čermáková, 1. máje 6, 463 34 Hrádek nad Nisou 

 České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1, ID DS: e52cdsf 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

 Jiří Dolanský, Liberecká 300, 463 34 Hrádek nad Nisou 

 Miloslava Dolanská, Liberecká 300, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Dotčené správní úřady:   

 Magistrát města Liberec, Odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, ID DS: 

7c6by6u 

 Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, ID DS: 

5mjaatd 

 

Přílohy: 

Celková situace zmenšená na A4 

 



Zn.: OSZP-6718/2020-VYE 
 
 

 

- 4 - 

 


